ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                 Bình Định, ngày        tháng 9 năm 2024

          Kính gửi:
 -    Ban An toàn giao thông tỉnh;

 -    Sở Tài chính;

 -    Sở Giao thông vận tải;
 -    Công an tỉnh;

 -    UBND huyện Vân Canh.

Thực hiện Thông báo kết luận số 1597-TB/TU ngày 16/9/2024 của
Thường trực Tỉnh ủy và xét đề nghị của Ban An toàn giao thông tỉnh tại Văn
bản số 393/BATGT-VP ngày 06/9/2024 về việc đề xuất đầu tư công trình lắp đặt
đèn tín hiệu giao thông (xanh-vàng-đỏ) để xử lý điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông
giữa tuyến Quốc lộ 19C với ĐT 638, xã Canh Vinh, huyện Vân Canh và Văn
bản số 390/BATGT-VP ngày 05/9/2024 về việc đề xuất đầu tư công trình làm
cầu vượt băng qua đường Trần Hưng Đạo để kết nối cơ sở 1 và 2 của Trường
chuyên Lê Qúy Đôn nhằm đảm bảo an toàn giao thông khu vực Trường chuyên
Lê Qúy Đôn, thành phố Quy Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý giao Ban An toàn giao thông tỉnh triển khai lập
thủ tục chuẩn bị đầu tư công trình lắp đặt đèn tín hiệu giao thông (xanh - vàng -

đỏ) để xử lý điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông giữa tuyến Quốc lộ 19C với
ĐT.638, xã Canh Vinh, huyện Vân Canh và công trình Xây dựng cầu vượt băng
qua đường Trần Hưng Đạo để kết nối cơ sở 1 và cơ sở 2 Trường chuyên Lê Qúy
Đôn nhằm đảm bảo an toàn giao thông khu vực Trường chuyên Lê Qúy Đôn,
thành phố Quy Nhơn, như nội dung đề nghị tại các Văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Ban An toàn giao thông tỉnh và
các đơn vị có liên quan đề xuất bố trí kinh phí để triển khai thực hiện các công

trình nêu trên trong năm 2024; báo cáo UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVPTD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K19.

             KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

                Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc chủ trương đầu tư xây dựng công
trình Lắp đặt đèn tín hiệu giao thông tại

nút giao giữa tuyến Quốc lộ 19C với
ĐT.638 và Xây dựng cầu vượt qua đường
Trần Hưng Đạo để kết nối Cơ sở 1 và 2

của Trường chuyên Lê Qúy Đôn.

7329 19